
 

  

北陵自治会だより

 

 

 

 

皆さまにおかれましては良いお年をお迎えのことと、心よりお喜び申し上げます。 

昨年の自治会活動は、安全面においては、夏と年末の防犯パトロール、歩道の改修 

や危険な倒木の撤去等を市に申し入れて実施しました。 

環境面では春秋のクリーンアップ大作戦、立体ごみネットの交換対応、福祉面では 

地域福祉活動の原資にもなっている募金活動や、敬老のお祝いを届けさせて頂きました。又、生活環境面におい

て、コープミニ美山台の存続に向けた取り組みを、コープこうべと連携して進めています。 

加えて、北陵コミュニティ協議会や北陵地区福祉委員会等の地域団体が実施する多くのイベントへも参加・協

力致しました。班長をはじめ多くの方々にご協力をいただき 

誠にありがとうございました。 

本年も、持続可能な地域を目指して活動していきますので 

引き続きご支援とご協力をよろしくお願い申上げます。 
   

■年始のご挨拶 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

北陵自治会広報紙  発行：2026 年 1 月  自治会加入数：1095（2026 年 1 月 １ 日）  

▶ 新年あけましておめでとうございます！ 

 

 

12 月 21 日（日）北陵集会所で避難訓練と大掃除を行い

ました。今回の訓練では、川西北消防署の隊員から、初期

消火・通報・避難といった一連の行動と注意点を学びまし

た。 

ご参加の皆様ありがとうございました。 

▶ 北陵集会所 避難訓練・大掃除   

12 月 13 日（土）「北陵花火大会」が多目的広場にて開催

されました。12 月に実施するのは初めての試みです。 

地域住民の交流と地域活動の醸成を目的として川西市の

補助を受け実施致しました。 

2025 年の年末の思い出になりました。 

 

▶ 北陵花火大会   

■地域活動報告 

 

 

 

 

 

 

 

「地域で子供を守るセーフティーネットワーク」北陵小学校安全協力員を募集しています。お問い合わせ： 090-9540-7839（菊野） 

 

北陵小学校  学校安全協力員大募集！ 

 

会長 馬場芳彦 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

▼ ゴミ収集・資源回収カレンダー【美山台・丸山台】 

▼お知らせ 

▶ 寄付をして頂きました（11 月､12 月） 
自治会への温かいご支援ありがとうございます。 

美山台の自治会員 ２名様 

丸山台の自治会員 ２名様 

環境部 

 
11 月 23 日(日)秋季クリーンアッ

プ大作戦が行われました！ 

階段や遊歩道の雑草や落ち葉がな

くなると気分爽快、共同作業の効

果を実感いたしました。 

秋季クリーンアップ大作戦 福祉部 
 

 

 

 

平素は、自治会活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼

申し上げます。 

赤い羽根共同募金     ・・・207,612 円 

歳末助け合い運動募金 ・・・214,133 円 

みなさまの温かいご協力に感謝いたします。 

 

安全部 

 

 

12 月 27 日（土）・28 日（日）午後 7 時から安全部と一

般参加者により、歳末防犯パトロールを行いました。年末

のお忙しい中、沢山の方々に参加していただき有り難うご

ざいました。 

 

歳末防犯パトロール実施

全部の活動について 

募金のご報告！ 

▶ 北陵自治会行事予定（2･3 月） 
●新班長予定者会 

日時：2 月 15 日（日）13：00‐ 

 対象：2025 年度_ブロック長・役員 

    2026 年度_新班長予定者 

(現班長は出席していただく必要はありません) 

※美山台・丸山台合同で行います 

 役員選出・所属決めを行います 

 

 

■お知らせ 

▶ CO‐OP 元気に歩こう！はつらつ講座 
コープこうべ主催の「元気に歩こう！はつらつ講座」は

毎月第二土曜日に開催されています。回を重ねる度に和

気あいあい、笑って楽しんで参加されています。 

リズムに乗せた歩行体験は脳の衰え防止にもなり、皆さ

んも気楽に参加して下さい。 

※ 参加申し込みはこちらへ 

コープこうべ第 1 地区本部 

TEL 0797‐83‐1017 

平日：9:30‐16:30 

土曜：9:30‐12:30 

ご協力ありがとうございました！ 


